עותר יוסף קלמנט דוואק
ע"י ב"כ עו"ד אסף קוסטיקה ואח'

נגד

משיבים
1. ועדה מקומית לתכנון ובנייה תל אביב
ע"י ב"כ מהשירות המשפטי של עיריית תל אביב
2. עמידר החברה הלאומית לשיכון בישראל בע"מ
3. בית הכנסת זכרון ברוך (ע"ר)

### פסק דין

1
2 1. לפני עתירה בה ביהמ"ש התבקש להורות למשיבה 1 לאכוף את הוראות חוק התכנון והבנייה,
3 תשכ"ה-1965 (להלן: "החוק"), על מנת למנוע ו/או להפסיק שימוש המשיבה 3 במקרקעין הממוקמים
4 בקומת הקרקע של בית משותף ברחוב ניצנה 11 תל אביב, המשמשים כבית כנסת (להלן: "הנכס" או
5 "בית הכנסת"), וכן התבקשה להסביר מדוע לא פעלה להפסקת השימוש הבלתי חוקי במקרקעין עד
6 כה.

### טענות העותר

7
8
9 2.

## בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו בשבתו כבית-משפט לעניינים מנהליים

עת"מ 17-08-10523 דוואק נ' ועדה מקומית לתכנון ובניה תל אביב ואח'

### העדר סמכות עניינית

7. טענה המשיבה 3 כי לביהמ"ש חסרה הסמכות העניינית לדון בעתירה מאחר וביהמ"ש התבקש להורות על סעד אכיפה עפ"י החוק. סעיף 5 לחוק בתי המשפט לעניינים מנהליים, התש"ס-2000 קובע כי בית המשפט ידון בעתירות כנגד החלטות הרשות בנושאים המנויים בתוספת הראשונה לו. סעיף 10(א) לתוספת הראשונה מתיר דיון בענייני תכנון ובניה אך מסייג את הפיקוח, האכיפה והעונשין. מכאן שאין לביהמ"ש סמכות לדון בענייני אכיפה של דיני התכנון והבניה.

בית משפט לעניינים מנהליים ידון באלה –**
**(1) עתירה נגד החלטה של רשות או של גוף המנוי בתוספת הראשונה בענין המנוי בתוספת הראשונה ולמעט עתירה שהסעד העיקרי המבוקש בה ענינו התקנת תקנות, לרבות ביטול תקנות, הכרזה על בטלותן או מתן צו להתקין תקנות (להלן – עתירה מינהלית);**

סעיף 10(א) לתוספת הראשונה לחוק בתי המשפט לעניינים מנהליים קובע כי (ההדגשה שלי א.ב.):

**10. תכנון ובניה –**
**(א) עניני תכנון ובניה לפי חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965, למעט לפי פרק י': פיקוח, אכיפה ועונשין, ולפי חוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור (הוראת שעה), התשע"ד-2014, ולמעט החלטות שענינן תכנית מיתאר ארצית או מחוזית והחלטות שר הפנים או שר האוצר."**

9. סעיף 10(א) לתוספת תוקן במסגרת תיקון 110 לחוק בתי המשפט לעניינים מנהליים והוסף הסייג המוציא מגדר סמכות ביהמ"ש לעניינים מנהליים את סוגיות הפיקוח והאכיפה.

העותר בפועל לא נתן מענה אמתי לסוגיה זו, במיוחד לאחר שביקש להסדיר
18 את נושא המטרד הנובע לטעמו מביה"כ בתביעה אזרחית נפרדת.
19

20 המועד להגשת עתירה מנהלית עומד על **"לא יאוחר מארבעים וחמישה ימים מיום שהחלטה**
21 **פורסמה כדין, או מיום שהעותר קיבל הודעה עליה או מיום שנודע לעותר עליה, לפי המוקדם"** (תקנה
22 3(ב) לתקנות בתי משפט לעניינים מנהליים (סדרי דין), התשס"א-2000 (לעיל ולהלן: התקנות)). עם
23 זאת, בית המשפט רשאי לדחות עתירה מחמת שיהוי גם אם הוגשה בתוך פרק זמן זה, לפי נסיבות
24 העניין (תקנה 4 לתקנות), וזאת תוך איזון בין שלושה שיקולים: אופן התנהלותו של העותר (שיהוי
25 סובייקטיבי); מידת הפגיעה בצד שלישי תם לב אם תתקבל העתירה (שיהוי אובייקטיבי); ומידת
26 הפגיעה בשלטון החוק אם תתקבל טענת השיהוי (ראו למשל, עע"מ 555/16 י.ח.

לפיכך, דין העתירה להידחות.

## בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו בשבתו כבית-משפט לעניינים מנהליים

עת"מ 17-08-10523 דוואק נ' ועדה מקומית לתכנון ובניה תל אביב ואח'

1
2
3
4
5
6

7
8
9
10

העותר יישא בהוצאות המשיבה 1 והמשיבה 3 בסך 10,000 ש"ח לכל אחת מהן.

ניתן היום, ט' אלול תשע"ח, 20 אוגוסט 2018, בהעדר הצדדים.

אליהו בכר, שופט בכיר